
Р Е С П У Б Л И К А 
Т А Т А Р С Т А Н 

И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н Ы Й 
К О М И Т Е Т С А Б И Н С К О Г О 

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О Р А Й О Н А 

Т А Т А Р С Т А Н 
Р Е С П У Б Л И К А С Ы 

С А Б А М У Н И Ц И П А Л Ь 
Р А Й О Н Ы Н Ы Н , Б А Ш К А Р М А 

К О М И Т Е Т Ы 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ЗУ- О/ МОЛО 

КАР АР 

№ 

Об утверждении стоимости услуг, 
предоставляемых согласно гарантированному 
перечню услуг по погребению в Сабинском 
муниципальном районе Республики Татарстан 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 12 января 1996 года №8-ФЗ «О погребении и похоронном 
деле», постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 18 мая 2007 г. 
№196 «О мерах по реализации Федерального закона «О погребении и похоронном деле 
в Республике Татарстан», постановлением Правительства Российской Федерации от 
29.01.2020 №61 «Об утверждении размера индексации выплат, пособий и компенсаций 
в 2020 году», Исполнительный комитет Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Установить с 1 февраля 2020 года стоимость услуг, предоставляемых 

согласно гарантированному перечню услуг по погребению в сумме 6 124,86 рублей в 
Сабинском муниципальном районе в соответствии с Приложениями №1,2,3. 

2. Признать утратившим силу пункт 1 постановления Исполнительного 
комитета Сабинского муниципального района от 30.01.2019 №71-п «Об утверждении 
стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по 
погребению в Сабинском муниципальном районе Республики Татарстан». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 февраля 2020 года. 
4. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Саба таннары» 

и на официальном портале правовой информации Республики Татарстан в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: 
http ://pravo .tatarstan.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Ишниязов Руководитель М . Р . 



Приложение №1 
к постановлению 
Исполнительного комитета 
Сабинского муниципального района 
от Ъ/. 0/-М>А£ № 

Стоимость услуг по погребению в Сабинском муниципальном районе 
Республики Татарстан, включая сельские поселения, предоставляемых согласно 

гарантированному перечню услуг по погребению, с 1 февраля 2020 года 

№ 
п/п 

Наименование сельских поселений 
Стоимость гарантированного 

перечня услуг по погребению, руб. 

1 Арташское 
2 Болынекибячинское 
3 Болыпеныртинское 
4 Болыпешинарское 
5 Верхнесиметское 
6 Евлаштауское 
7 Изминское 
8 Иштуганское 
9 Кильдебякское 
10 Корсабашское 6 124,86 
11 Нижнешитцинское 

6 124,86 

12 Мешинское 
13 Мичанское 
14 Сабинское городское поселение 
15 Сатышевское 
16 Староикшурминское 
17 Тимершикское 
18 Шеморданское 
19 Шикшинское 
20 Юлбатское 



Приложение №2 
к постановлению 
Исполнительного комитета 
Сабинского муниципального района 
от з/. а/, лояощ /ЗУ-

ТАРИФЫ 
гарантированного перечня услуг по погребению 

в Сабинском муниципальном районе РТ с 01.02.2020 года 

Наименование услуг Стоимость услуг 
(в руб.) 

1. Оформление документов, необходимых для погребения 0,00 

2. Предоставление и доставка гроба и других предметов, 
необходимых для погребения 

2 787,68 

3. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище 555,62 

4. Погребение (рытье могил и захоронение) 2 781,56 

Всего 6 124,86 



Приложение №3 
к постановлению 
Исполнительного комитета 
Сабинского муниципального района 
от « J ^ » января 2020 г. № / З У -

ТАРИФЫ 
гарантированного перечня услуг по погребению 

в Сабинском муниципальном районе РТ с 01.02.2020 год 

Наименование услуг Стоимость услуг 
(в руб.) 

1. Оформление документов, необходимых для погребения 0,00 

2. Облачение тела 243,72 

3. Предоставление и доставка гроба и других предметов, 
необходимых для погребения 2 543,96 

4. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище 555,62 

5. Погребение (рытье могил и захоронение) 2 781,56 

Всего 6 124,86 


